[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	                                 от  24.01.2013
	№  62-o

г. Иваново

Об  утверждении состава председателей и заместителей председателей предметных комиссий  единого государственного экзамена в Ивановской области в 2013 году

         В целях организации и осуществления качественной проверки заданий с развёрнутым ответом участников единого государственного экзамена по русскому языку, математике, литературе, истории, химии, географии, физике, биологии, обществознанию, английскому языку, немецкому языку, французскому языку, испанскому языку, информатике и информационно-коммуникационным  технологиям (ИКТ) в Ивановской области в 2013 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
      1.Утвердить следующий состав председателей и заместителей председателей предметных комиссий единого государственного экзамена  в Ивановской области  в 2013 году:
Артамонов Михаил Анатольевич, кандидат педагогических наук, доцент кафедры алгебры и математической логики ФГБОУ ВПО «Ивановский государственный университет», председатель комиссии по математике (по согласованию);
 Колоколова Надежда Сергеевна, заслуженный учитель  РФ, учитель математики высшей категории МБОУ общеобразовательного лицея №33 г.Иваново, заместитель председателя комиссии по математике  (по согласованию);
 Куликова Надежда Анатольевна, доктор биологических наук, доцент кафедры биологии с экологией ГБОУ ВПО «Ивановская государственная медицинская академия»,  председатель комиссии по биологии (по согласованию);
       Маилян Нонна Романовна, учитель биологии высшей категории  МБОУ общеобразовательного лицея № 22 г.Иваново, заместитель председателя комиссии по биологии (по согласованию);
Кузнецов Владимир Васильевич, доктор химических наук, профессор кафедры неорганической химии ФГБОУ ВПО «Ивановский государственный химико-технологический университет», председатель комиссии по химии (по согласованию);
Гуськов Иван Павлович, учитель химии высшей категории МБОУО лицея № 67 г. Иваново, заместитель председателя комиссии по химии (по согласованию);
Степанова Ирина Борисовна, кандидат юридических наук, доцент кафедры уголовного права и процесса ФГБОУ ВПО «Ивановский государственный университет», председатель комиссии по обществознанию (по согласованию);
Аверьянова Ирина Юрьевна, старший преподаватель кафедры гуманитарного образования АУ «Институт развития образования Ивановской области», заместитель председателя комиссии по обществознанию;
 Кабанов Олег Альбертович, кандидат физико-математических наук, доцент кафедры физики ФГБОУ ВПО «Ивановский государственный энергетический университет им. В.И.Ленина», председатель комиссии по физике (по согласованию);
Виноградова Светлана Анатольевна, методист кафедры естественно-математического образования  АУ «Институт развития образования Ивановской области», заместитель председателя комиссии по физике;
Иванова Людмила Ивановна, кандидат филологических наук, доцент кафедры английской филологии  ФГБОУ ВПО «Ивановский государственный университет», председатель комиссии по английскому языку (по согласованию);

Давыдова Ева Валентиновна, методист кафедры гуманитарного образования АУ «Институт развития образования Ивановской области», заместитель председателя комиссии по английскому языку;
Зимина Марина Владимировна, кандидат филологических наук, доцент кафедры немецкой филологии ФГБОУ ВПО «Ивановский государственный университет», председатель комиссии по немецкому языку (по согласованию);
Кокурина Инна Владимировна, кандидат филологических наук,  доцент кафедры немецкой филологии ФГБОУ ВПО «Ивановский государственный университет», заместитель председателя  комиссии по немецкому языку (по согласованию);

Комарова Екатерина Александровна, кандидат филологических наук, доцент кафедры германской и романской  филологии   ФГБОУ ВПО «Ивановский государственный университет», председатель комиссии по французскому языку (по согласованию);
Ватулина Мария Викторовна, преподаватель  испанского языка

образовательного центра «Глобус» г. Иваново, председатель комиссии по испанскому  языку (по согласованию);
      Дебов Валерий Михайлович, кандидат филологических наук, доцент кафедры германской и романской  филологии  ФГБОУ ВПО «Ивановский государственный университет», заместитель  председателя комиссии по испанскому  языку (по согласованию);
Марков Дмитрий Сергеевич, кандидат географических наук, доцент кафедры географии и методики обучения ФГБОУ ВПО «Шуйский государственный педагогический университет», председатель комиссии по географии (по согласованию);

Котельникова Любовь Николаевна, методист кафедры естественно-математического образования АУ «Институт развития образования Ивановской области», заместитель председателя по географии;
Фархутдинова Фения Фарвасовна, доктор филологических наук, профессор кафедры современного русского языка и методики преподавания  ФГБОУ ВПО «Ивановский государственный университет», председатель комиссии по русскому языку (по согласованию);
 Сотова Ирина Алексеевна, доктор педагогических наук, доцент кафедры современного русского языка ФГБОУ ВПО «Ивановский государственный университет», заместитель председателя комиссии по русскому языку (по согласованию);
       Балдин Кирилл Евгеньевич, доктор исторических наук, профессор, заведующий кафедрой истории России ФГБОУ ВПО «Ивановский государственный университет», председатель комиссии по истории (по согласованию);
Прохорова Ольга Алексеевна,  старший преподаватель кафедры гуманитарного образования, методист АУ «Институт развития образования Ивановской области», заместитель председателя комиссии по истории;
Пантелеев Евгений Рафаилович, доктор технических наук, профессор кафедры программного обеспечения компьютерных систем ФГБОУ ВПО «Ивановский государственный энергетический университет им. В.И.Ленина», председатель комиссии по информатике и информационно-коммуникационным технологиям (ИКТ) (по согласованию);
 Тихонова Надежда Михайловна, старший преподаватель АУ «Институт развития образования Ивановской области», заместитель председателя комиссии по информатике и информационно-коммуникационным технологиям (ИКТ)  (по согласованию);
Лакербай Дмитрий Леонидович, кандидат филологических наук, доцент кафедры журналистики и рекламы ФГБОУ ВПО «Ивановский государственный университет», председатель комиссии по литературе (по согласованию);
Жукова Надежда Генриховна, учитель русского языка и литературы высшей категории МБОУ «СОШ № 4» г. Иваново, заместитель председателя комиссии по литературе (по согласованию).

     2.  Председателям предметных комиссий единого государственного экзамена:
2.1.  представить на согласование в Департамент образования персональный состав экспертов предметных комиссий единого государственного экзамена в срок до 10.02.2013 года;
2.2. провести инструктивные и тренировочные занятия с экспертами предметных комиссий единого государственного экзамена  в срок до 10.04.2013 года.

3.  Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.
 Начальник Департамента                                                    Н.И.Буракова